
Číslo smlouvy kupujícího: 1876/2020-SML                        Číslo smlouvy prodávajícího: 832/KB/2020/037 
 

1/3 
 

SMLOUVA O PLNĚNÍ,  JEHOŽ HODNOTA PŘEVYŠUJE 
ČÁSTKU 50.000 Kč  bez DPH  

uzavřená níže uvedeného dne podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
a podléhající zveřejnění podle § 2 odst. 1 písm. k) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

 
 

Smluvní strany: 
 

1. Kupující: 
Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo:  Dřevařská 11, 602 00 Brno 
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložce 13565 
Zastoupený:  Ing. Zdeňkem Děrdou, ředitelem Závodu Horní Morava 
IČO:  708 90 013 
DIČ:  CZ70890013 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov 
Číslo účtu:   29639641/0100 
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy: Ing. Zdeněk Hadaš, úsekový technik 
 
 

2. Prodávající: 
KAMENOLOMY ČR s.r.o. 
Sídlo:   Polanecká 849, 721 00 Ostrava - Svinov,  
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, 

vložce 24982 
Zastoupená: Ing. Radmilu Zapletalovou, jednatelem 
   Ing. Petrem Klajmontem, jednatelem 
IČO:   49452011 
DIČ:   CZ49452011 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   994404-0643771001 
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy: Ing. Stanislav Halámka, vedoucí skupiny 
Morava střed, Roman Pažitka, ekonom skupiny Morava Střed 
 
  

 
 

I.  
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu řádně a včas níže popsaný 
předmět koupě, čemuž odpovídá povinnost kupujícího tento řádně dodaný předmět koupě převzít 
a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu tohoto předmětu koupě podle čl. III. smlouvy.  

2. Kupující u prodávajícího objednává takto specifikovaný předmět koupě:  
600 tun lomového kamene nad 200 kg/kus pro sanaci břehů vodního toku Bečva v k.ú. Lipník 
nad Bečvou. 
 

II.  
Doba a místo plnění  

1. Prodávající se zavazuje předmět koupě kupujícímu dodat dle aktuální potřeby kupujícího. 
Jednotlivé dodávky budou probíhat na základě telefonické výzvy kupujícího podané Ing. Martinu 
Čechovi k poskytnutí plnění (objednávky). Smluvní strany se dohodly, že objednané zboží bude 
prodávajícím kupujícímu dodáno do 5 dnů ode dne doručení objednávky. Odvoz zboží z místa 
dodání si zajistí kupující na vlastní náklady.  



Číslo smlouvy kupujícího: 1876/2020-SML                        Číslo smlouvy prodávajícího: 832/KB/2020/037 
 

2/3 
 

2. Místem dodání předmětu koupě je: Kamenolom Podhůra, Podhůra 1070, 751 31 Lipník nad 
Bečvou. 

3. Zboží se považuje za odevzdané a závazek prodávajícího odevzdat zboží je splněný okamžikem 
převzetí zboží. 
 

III.  
Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany sjednávají nejvýše přípustnou cenu díla ve výši 192 000 Kč bez DPH, přičemž 
jednotková cena za 1t lomového kamene nad 200 kg je 320 Kč bez DPH.  

2. Kupní cena za každou dílčí dodávku bude uhrazena na faktury vystavené prodávajícím po řádném 
předání zboží. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu, její přílohou bude stejnopis dodacího 
listu s potvrzením převzetí dodávky bez jakýchkoli vad kupujícím.  

3. Každá faktura musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění. Dále bude faktura obsahovat údaj o dílčí objednávce a o této smlouvě. 

4. Kupní cena bude vždy vyčíslena v členění cena bez DPH, včetně DPH a dále bude uvedena sazba 
DPH.  

5. Splatnost faktury činí 30 dnů od doručení faktury kupujícímu.  
6. Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat 

nesprávné či neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy dohodnuté přílohy. V takovém případě se 
přeruší plynutí lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout od počátku ode dne doručení 
opravené faktury kupujícímu.  

7. Prodávající je povinen neprodleně informovat kupujícího písemnou formou o jakékoli relevantní 
skutečnosti uvedené v ustanovení § 109 zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, jež 
by mohla mít vztah k nezaplacení daňového plnění dle výše uvedeného zákona. Kupující si 
v případě takové informace o skutečnostech uvedených v ustanovení § 109 výše uvedeného 
zákona vyhrazuje právo uhradit. 

8. Platbu poukáže kupující bezhotovostně na účet prodávajícího. Povinnost zaplatit je splněna dnem 
odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 
 

IV.  
Ostatní ujednání 

1. Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem převzetí věci. 
2. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč při nedodržení závazku prodávajícího 

dodat věc v termínu sjednaném v článku II. smlouvy, a to se splatností do 14 dnů od vystavení 
faktury. 

3. Kupující a prodávající se zavazují, že veškeré obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní 
strany a ani nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro splnění svých závazků z této smlouvy. 
 

V.  
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Smlouva však pozbude účinnosti v okamžiku, kdy finanční objem poskytnutého 
plnění přesáhne nejvýše přípustnou částku stanovenou v čl. III odst.1 

2. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona  
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a dále se smluvní strany dohodly, 
že kupující uveřejní tuto smlouvu, v zákonem stanovené lhůtě, v registru smluv. 

3. Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy. 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží kupující a jedno prodávající. 
 
 
 



Číslo smlouvy kupujícího: 1876/2020-SML                        Číslo smlouvy prodávajícího: 832/KB/2020/037 
 

3/3 
 

 
 
 
V Olomouci dne:                                                     V Ostravě:                       
 
Za kupujícího:  Za prodávajícího: 

 
 

......................................................                                                 ...................................................... 
Ing. Zdeněk Děrda  Ing. Stanislav Halámka 
ředitel závodu Horní Morava vedoucí skupiny Morava Střed 
 
   
 
 
  ...................................................... 
  Roman Pažitka 
  ekonom skupiny Morava Střed  
     


